Российская Федерация
Кулажская сельская администрация
Суражского района Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    от 14.02.2020 года   № 2
            пос.Лесное

О назначении ответственного лица
за сведения о трудовой деятельности
работников  Кулажской сельской администрации

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 N 439-ФЗ «О внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»,
1. Назначить ответственным за уведомление работников, за ведение сведений о трудовой деятельности в электронном виде, за выдачу этих сведений по заявлению работников и за сдачу отчётности СЗВ-ТД в ПФР – гл. инспектора Кулажской сельской администрации Чепля Н. А.
2. Гл. инспектору Чепля Н. А.  письменно уведомить до 30 июня 2020 года включительно, всех работников Кулажской сельской администрации о переходе на электронные трудовые книжки.
До 31 декабря 2020 г. включительно собрать с работников Кулажской сельской администрации  заявления об их выборе формы трудовой книжки, указанные сведения включаются в отчет СЗВ-ТД, подаваемый по итогам истекшего месяца.
3. Выдать бумажные трудовые книжки на руки тем работникам Кулажской сельской администрации, которые сделали выбор в пользу электронной книжки, при этом в книжку вносится запись о подаче работником заявления о предоставлении ему работодателем сведений о трудовой деятельности в электронном виде (ч. 3 ст. 2 Закона от 16.12.2019 N 439-ФЗ).
4. Ведущему специалисту, главному бухгалтеру Матющенко Е. В. ежемесячно, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчётным, оформляет и направляет в ПФР сведения по форме СЗВ-ТД.
5. Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Глава Кулажской сельской администрации
	В. А. Голофаст

С приказом ознакомлены:

Руководителю

главного бухгалтера

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с формированием сведений о трудовой деятельности в электронном виде, прошу продолжать вести мою трудовую книжку в бумажном виде в соответствии со статьей 66 Трудового кодекса РФ.

[bookmark: _GoBack]___________ 2020 г.                                ________________                 Ф.И.О.

Российская Федерация

Кулажская сельская администрация

Суражского района Брянской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

14.02.2020

года   №

2

пос.Лесное

О

назначении ответственного лица

за сведения о трудовой деятельно

сти

работников  Кулажской сельской администрации

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 N 439

-

ФЗ «О

внесении изменений в трудовой кодекс Российской Федерации в части

формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде»,

1. Назна

чить ответственным за

уведомление работников, за

ведение

сведений о

трудовой деятельности в

электронном виде, за

выдачу этих

сведений по

заявлению работников и

за

сдачу отчётности СЗВ

-

ТД в

ПФР

–

гл. инспектора Кулажской сельской администрации Чепля Н. А.

2. Гл. инспектору Чепля Н. А.  письменно уведомить до 30

июня 2020

года включительно, всех работников Кулажской сельской администрации о

переходе на электронные трудовые книжки.

До 31

декабря 2020

г. включительно собрать с работников Кулажской

сельской адм

инистрации  заявления об их выборе формы трудовой книжки,

указанные сведения включаются в отчет СЗВ

-

ТД, подаваемый по итогам

истекшего месяца.

3. Выдать бумажные трудовые книжки на руки тем работникам

Кулажской сельской администрации, которые сделали выбор

в пользу

электронной книжки, при этом в книжку вносится запись о подаче

работником заявления о предоставлении ему работодателем сведений о